

阜宁县城市投资发展有限责任公司

公司债券半年度报告

(2018 年上半年)

二〇一八年八月

重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

本公司半年度报告中的财务报告未经审计。

重大风险提示

本期债券的主要风险包括投资风险、财务风险、管理风险及政策风险，上述风险与募集说明书中所提示的风险因素无重大变化之处，详细内容敬请查阅本期债券募集说明书中“风险与对策”等有关章节。

目录

重要提示.....	2
重大风险提示.....	3
释义.....	6
第一节 公司及相关中介机构简介.....	7
一、 公司基本信息.....	7
二、 信息披露事务负责人.....	7
三、 信息披露网址及置备地.....	7
四、 报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况.....	8
五、 报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况.....	8
六、 中介机构情况.....	8
（四）报告期内中介机构变更情况.....	9
第二节 公司债券事项.....	9
一、 债券基本信息.....	9
二、 募集资金使用情况.....	9
三、 报告期内资信评级情况.....	10
四、 增信机制及其他偿债保障措施情况.....	11
五、 偿债计划.....	12
六、 专项偿债账户设置情况.....	12
七、 报告期内持有人会议召开情况.....	13
八、 受托管理人履职情况.....	13
第三节 业务经营和公司治理情况.....	13
一、 公司业务和经营情况.....	13
二、 投资状况.....	14
三、 与主要客户业务往来时是否发生严重违约.....	14
四、 公司治理情况.....	15
五、 非经营性往来占款或资金拆借.....	15
第四节 财务情况.....	16
一、 财务报告审计情况.....	16
二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正.....	16
三、 合并报表范围调整.....	16
四、 主要会计数据和财务指标.....	16
五、 资产情况.....	18
六、 负债情况.....	19
七、 利润及其他损益来源情况.....	21
八、 报告期内经营活动现金流的来源及可持续性.....	21
九、 对外担保情况.....	21
第五节 重大事项.....	22
一、 关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项.....	22
二、 关于破产相关事项.....	22
三、 关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项.....	22
四、 关于暂停/终止上市的风险提示.....	22
五、 其他重大事项的信息披露情况.....	22
第六节 特定品种债券应当披露的其他事项.....	22
一、 发行人为可交换债券发行人.....	22
二、 发行人为创新创业公司债券发行人.....	22

三、发行人为绿色公司债券发行人	22
四、发行人为可续期公司债券发行人	22
五、其他特定品种债券事项	22
第七节 发行人认为应当披露的其他事项	23
第八节 备查文件目录	24
附件 财务报表	26
合并资产负债表	26
母公司资产负债表	28
合并利润表	30
母公司利润表	32
合并现金流量表	34
母公司现金流量表	37
合并所有者权益变动表	39
母公司所有者权益变动表	42
担保人财务报表	45

释义

发行人、公司、阜宁城投	指	阜宁县城市投资发展有限责任公司
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
上交所	指	上海证券交易所
银行间市场	指	全国银行间债券市场
证券登记机构	指	中央国债登记结算有限责任公司、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
会计师事务所	指	江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
报告期	指	2018年1-6月
工作日	指	商业银行对公营业日（不包括我国的法定节假日和休息日）

第一节 公司及相关中介机构简介

一、公司基本信息

中文名称	阜宁县城市投资发展有限责任公司
中文简称	阜宁城投
外文名称（如有）	无
外文缩写（如有）	无
法定代表人	陈必高
注册地址	江苏省盐城市阜宁县城南大厦 A 座 26 层
办公地址	江苏省盐城市阜宁县城南大厦 A 座 26 层
办公地址的邮政编码	224400
公司网址	无
电子信箱	无

二、信息披露事务负责人

姓名	陈必高
联系地址	阜宁县城南大厦 A 座 26 层
电话	0515-87730299
传真	0515-87730129
电子信箱	无

三、信息披露网址及置备地

登载半年度报告的交易场所网站网址	www.sse.com.cn 和 www.chinabond.com.cn
半年度报告备置地	阜宁县城南大厦 A 座 26 层

四、报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况

报告期末控股股东名称：阜宁县城市资产经营公司

报告期末实际控制人名称：阜宁县人民政府

（一）报告期内控股股东、实际控制人的变更情况

适用 不适用

（二）报告期内控股股东、实际控制人具体信息的变化情况

适用 不适用

五、报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况

发生变更 未发生变更

六、中介机构情况

（一）公司聘请的会计师事务所

名称	江苏苏亚金诚会计师事务所（特殊普通合伙）
办公地址	南京市中山北路105-6号中环国际广场22层
签字会计师姓名（如有）	周琼，王敏

（二）受托管理人/债权代理人

债券代码	1780015、127620
债券简称	17阜宁债
名称	中国建设银行股份有限公司阜宁支行
办公地址	阜宁县阜城镇汶河路1号
联系人	王爱成
联系电话	13912567575

债券代码	1480450, 124926
债券简称	14阜宁债
名称	中国银行股份有限公司阜宁支行
办公地址	江苏省阜宁县胜利北路249号
联系人	张荔娜
联系电话	0515-87215665

（三）资信评级机构

债券代码	1780015、127620；1480450, 124926
债券简称	17阜宁债；14阜宁债
名称	鹏元资信评估有限公司
办公地址	深圳市福田区深南大道7008号阳光高尔夫大厦三楼

（四）报告期内中介机构变更情况

□适用 √不适用

第二节 公司债券事项**一、债券基本信息**

单位：亿元 币种：人民币

1、债券代码	1480450, 124926	1780015、127620
2、债券简称	14 阜宁债	17 阜宁债
3、债券名称	2014年阜宁县城市投资发展有限责任公司公司债券	2017年阜宁县城市投资发展有限责任公司公司债券
4、发行日	2014年8月15日	2017年3月14日
5、最近回售日		2020年3月14日
6、到期日	2021年8月15日	2024年3月13日
7、债券余额	12	10
8、利率（%）	7.19	6.00
9、还本付息方式	每年付息一次。本期债券设计提前偿还条款，在债券存续期的第3-7年末每年按照债券发行总额20%的比例等额偿还债券本金。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息。	每年付息一次。本期债券设置提前偿还条款，即自债券发行后第3年起，逐年分别按照债券发行总额20%的比例等额偿还债券本金。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金自兑付日起不另计利息。
10、上市或转让的交易场所	上交所、银行间市场	上交所、银行间市场
11、投资者适当性安排	面向合格投资者交易的债券	面向公众投资者交易的债券
12、报告期内付息兑付情况	正常	正常
13、特殊条款的触发及执行情况	不适用	不适用

二、募集资金使用情况

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：1780015、127620

债券简称	17 阜宁债
募集资金专项账户运作情况	根据约定对偿债资金专户进行了监管，在保证资金使用安全的同时保证了专款专用
募集资金总额	10
募集资金期末余额	0
募集资金使用金额、使用情况及履行的程序	发行人严格执行了资金管理计划，并按照《募集说明书》的约定使用了本期债券募集资金
募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有）	无
募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有）	无

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：1480450,124926

债券简称	14 阜宁债
募集资金专项账户运作情况	根据约定对偿债资金专户进行了监管，在保证资金使用安全的同时保证了专款专用
募集资金总额	12
募集资金期末余额	0
募集资金使用金额、使用情况及履行的程序	发行人严格执行了资金管理计划，并按照《募集说明书》的约定使用了本期债券募集资金
募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有）	无
募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有）	无

三、报告期内资信评级情况

（一）报告期内最新评级情况

√适用 □不适用

债券代码	1780015、127620
债券简称	17 阜宁债
评级机构	鹏元资信评估有限公司
评级报告出具时间	2018年6月27日
评级结论（主体）	AA
评级结论（债项）	AAA
评级展望	稳定
是否列入信用观察名单	否
评级标识所代表的含义	债务安全性极高，违约风险极低
与上一次评级结果的对比及对投资者权益的影响（如有）	与上一次评级结果一致

债券代码	1480450,124926
债券简称	14 阜宁债
评级机构	鹏元资信评估有限公司
评级报告出具时间	2018年6月27日
评级结论（主体）	AA
评级结论（债项）	AA
评级展望	稳定
是否列入信用观察名单	否
评级标识所代表的含义	不变
与上一次评级结果的对比及对投资者权益的影响（如有）	无

（二）主体评级差异

□适用 √不适用

四、增信机制及其他偿债保障措施情况

（一）增信机制及其他偿债保障措施变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末增信机制情况

1. 保证担保

1) 法人或其他组织保证担保

适用 不适用

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：1780015、127620

债券简称	17 阜宁债
保证人名称	江苏省信用再担保有限公司
保证人是否为发行人控股股东或实际控制人	否
报告期末累计对外担保余额	553
报告期末累计对外担保余额占净资产比例（%）	743.58
影响保证人资信的重要事项	无
保证人的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有）	无
保证担保在报告期内的执行情况	正常

2) 自然人保证担保

适用 不适用

2. 抵押或质押担保

适用 不适用

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：1480450,124926

债券简称	14 阜宁债
担保物的名称	土地
报告期末担保物账面价值	9.16 亿元
担保物评估价值	15.28 亿元
评估时点	2014 年 11 月 10 日
报告期末担保物已担保的债务总余额	12 亿元
担保物的抵/质押顺序	无重大变化
报告期内担保物的评估、登记、保管等情况	在本期债券存续期间，公司应聘请经中国银行阜宁支行（债权代理人及抵押权代理人）认可的具备相应资质的资产评估机构对抵押资产的价值进行评估，2016 年末对用于本期债券抵押的土地及房产进行评估。
担保物的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有）	无

抵/质押在报告期内的执行情况	发行人已办理抵押登记手续
----------------	--------------

3. 其他方式增信

适用 不适用

（三）截至报告期末其他偿债保障措施情况

适用 不适用

五、偿债计划

（一）偿债计划变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末偿债计划情况

适用 不适用

债券代码：1780015、127620

债券简称	17 阜宁债
偿债计划概述	报告期内发行人严格按照约定，为本期债券的偿付制订了一系列工作计划和安排，并得到有效执行
偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有）	无
报告期内是否按募集说明书相关承诺执行	是

债券代码：1480450, 124926

债券简称	14 阜宁债
偿债计划概述	报告期内发行人严格按照约定，为本期债券的偿付制订了一系列工作计划和安排，并得到有效执行
偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有）	无
报告期内是否按募集说明书相关承诺执行	是

六、专项偿债账户设置情况

适用 不适用

债券代码：1780015、127620

债券简称	17 阜宁债
账户资金的提取情况	报告期内发行人严格按照约定及《偿债资金专户监管协议》的要求提取使用募集资金
专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有）	无
与募集说明书相关承诺的一致情况	是

七、报告期内持有人会议召开情况

适用 不适用

八、受托管理人履职情况

债券代码	1780015、127620
债券简称	17阜宁债
债券受托管理人名称	中国建设银行股份有限公司阜宁支行
受托管理人履行职责情况	报告期内发行人特为债券持有聘请中国建设银行股份有限公司阜宁支行担任本期债券的债权代理人，债权代理人已严格按照《债权代理协议》履行其职责，代理债券持有人监督发行人经营状况
履行职责时是否存在利益冲突情形	否
采取的风险防范措施、解决机制（如有）	无

债券代码	1480450, 124926
债券简称	14阜宁债
债券受托管理人名称	中国银行股份有限公司阜宁支行
受托管理人履行职责情况	报告期内发行人特为债券持有聘请中国银行股份有限公司阜宁支行担任本期债券的债权代理人，债权代理人已严格按照《债权代理协议》履行其职责，代理债券持有人监督发行人经营状况
履行职责时是否存在利益冲突情形	否
采取的风险防范措施、解决机制（如有）	无

第三节 业务经营和公司治理情况

一、公司业务和经营情况

（一）公司业务情况及未来展望

公司从事的主要业务：发行人是阜宁县基础设施建设领域的主要实施主体。根据阜宁县政府对发行人的职能定位，发行人主要负责市政工程及配套设施建设、城市存量土地开发经营、重大项目资金筹措及投入、保障性住房开发建设以及承担市政府招商引资主体和对外合资合作平台等工作。

主要产品及其用途：安置房代建业务及租赁业务

经营模式：1、工程建设：公司作为阜宁县市政工程建设主体，目前主要以保障性住房建设为主。除保障性住房以外的市政工程可分为经营性市政工程和经营性的市政工程，其中经营性市政工程竣工后由公司进行运营管理，通过经营收益平衡项目建设资金；非经营性市政工程主要通过土地出让平衡项目建设资金。保障性住房业务方面，公司与阜宁县人民政府签订保障性住房回购协议，根据市场化操作模式规定建设要求、建设面积、成本加成

比例安排等，确保公司安置房收入来源稳定。2、租赁业务：主要来源于主要是公司自己拥有的小部分门面房，以及已经部分完工的美食广场。

未来发展展望：根据阜宁新一轮城市规划的要求，公司将继续在阜宁城市基础设施建设中发挥重要作用，在城市基础设施建设资金的筹措、使用和管理中具有不可替代的地位。

（二）经营情况分析

1.各业务板块收入成本情况

单位：亿元 币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	收入	成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)	收入	成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)
安置房代建	2.88	2.41	19.40	93.77	3.01	2.52	16.27	100
其他	0.19	0.19	-0.37	6.23	-	-	-	-
合计	3.07	2.61	17.94	100	3.01	2.52	16.27	100

2. 各主要产品、服务收入成本情况

适用 不适用

不适用的理由：主营业务即为安置房代建，无其他主营产品及服务

3.经营情况分析

各业务板块、各产品服务中营业收入、营业成本、毛利率等指标变动比例超过 30%以上的，发行人应当结合业务情况，说明相关变动的的原因。

不适用

（三）新增业务板块分析

报告期内新增业务板块且收入占到报告期收入 30%的

是 否

二、投资状况

（一）报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大股权投资

适用 不适用

（二）报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

适用 不适用

三、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

适用 不适用

四、公司治理情况

（一）公司是否存在与控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

是 否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：

无

（二）是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

是 否

（三）公司治理结构、内部控制是否存在其他违反公司法、公司章程规定

是 否

（四）发行人报告期内是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

是 否

五、非经营性往来占款或资金拆借

单位：亿元 币种：人民币

1. 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

与主营业务不相关的往来款为非经营性往来款，与主营业务相关的往来款为经营性往来款

2. 报告期内是否发生过非经营性往来占款或资金拆借的情形：

存在

3. 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：14.18，占合并口径净资产的比例（%）：21.28，是否超过合并口径净资产的10%：是 否

占款/拆借方名称	与发行人存在何种关联关系（如有）	占款金额	是否占用募集资金	形成原因	回款安排
阜宁县城市资产经营公司	关联方	5.51	否	往来款	1年以内1.9亿元；1-2年1.2亿元；2-3年0.41亿元；3年以上2亿元
阜宁县建设投资有限公司	无	3.35	否	往来款	1年以内1.25亿元；1-2年2.10亿元
阜宁益隆建设有限公司	无	1.40	否	往来款	1年以内1.4亿元
江苏阜宁农村商业银行股份有限公司	无	1.25	否	往来款	3年以上1.25亿元
阜宁澳洋工业园投资有限公司	无	0.98	否	往来款	1年以内0.53亿元；1-2年0.45亿元

占款/拆借方名称	与发行人存在何种关联关系（如有）	占款金额	是否占用募集资金	形成原因	回款安排
陈集财政所	无	0.89	否	往来款	1年以内0.55亿元；1-2年0.34亿元
阜城街道办事处	无	0.80	否	往来款	1年以内0.80亿元
合计	—	14.18	—	—	—

4. 非经营性往来占款和资金拆借的决策程序、定价机制及持续信息披露安排：

按照公司《关联交易管理制度》的要求，公司发生的关联交易涉及“提供财务资助”、“提供担保”和“委托理财”等事项时，应当以发生额作为计算标准，并按交易事项的类型在连续十二个月内累计计算。

公司的关联方借款均按照《关联交易管理制度》履行决策程序，借款价格参考签订合同时银行6个月的贷款利率执行。公司在每年年度报告中集中披露资金拆借情况。

第四节 财务情况

一、财务报告审计情况

（一）上年度财务报告被注册会计师出具非标准审计报告

适用 不适用

（二）公司半年度财务报告审计情况

标准无保留意见 其他审计意见 未经审计

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

三、合并报表范围调整

报告期内单独或累计新增合并财务报表范围内子公司，且子公司报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产任一占合并报表10%以上

适用 不适用

报告期内单独或累计减少合并财务报表范围内子公司，且子公司上个报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产占该期合并报表10%以上

适用 不适用

四、主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元 币种：人民币

序号	项目	本期末	上年末	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
1	总资产	1,690,175.82	1,480,817.62	14.14	
2	总负债	1,023,739.16	813,037.20	25.92	
3	净资产	666,436.65	667,780.42	-0.20	
4	归属母公司股东的净资产	656,940.24	661,486.63	-0.69	
5	资产负债率 (%)	60.57	54.90	10.32	
6	有形资产负债率 (%)	62.96	57.43	9.63	
7	流动比率	2.68	2.71	-1.10	
8	速动比率	1.80	1.66	8.48	
9	期末现金及现金等价物余额	146,558.04	52,013.82	181.77	往来款回款及新增借款增多所致
-					
-					

序号	项目	本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
1	营业收入	30,735.06	30,162.13	1.90	
2	营业成本	26,059.67	25,244.12	3.23	
3	利润总额	-5,422.70	4,988.82	-208.70	政府补助较去年同期大幅减少
4	净利润	-5,459.77	4,988.82	-209.44	政府补助较去年同期大幅减少
5	扣除非经常性损益后净利润	-5,469.78	10,988.82	-149.78	政府补助较去年同期大幅减少
6	归属母公司股东的净利润	-4,546.39	5,061.00	-189.83	政府补助较去年同期大幅减少
7	息税折旧摊销前利润 (EBITDA)	15,182.41	9,900	53.36	财务费用和折旧摊销费用大幅增长
8	经营活动产生的现金流净额	41,381.51	69,709.58	159.36	收到的往来款回款较去年同期大幅增长
9	投资活动产生的现金流净额	-17,455.42	-5,296.57	-229.56	
10	筹资活动产生的现金流净额	70,618.12	44,578.40	58.41	
11	应收账款周转率	26.66	38.00	-29.84	
12	存货周转率	5.71	5.10	11.96	

序号	项目	本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
13	EBITDA 全部债务比	0.03	0.02	50.00	息税摊销前利润的增幅大于全部债务的增幅
14	利息保障倍数	0.70	0.88	-20.45	
15	现金利息保障倍数	/	/	/	
16	EBITDA 利息倍数	1.28	0.88	45.45	息税摊销前利润的增幅大于财务费用的增幅
17	贷款偿还率 (%)	100%	100%	0	
18	利息偿付率 (%)	100%	100%	0	
-					
-					

说明 1: 非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关系, 以及虽与正常经营业务相关, 但由于其性质特殊和偶发性, 影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断的各项交易和事项产生的损益。具体内容按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号---非经常性损益 (2008)》执行。

说明 2: EBITDA=息税前利润 (EBIT) + 折旧费用+摊销费用

(二) 主要会计数据和财务指标的变动原因

五、资产情况

(一) 主要资产情况及其变动原因

1. 主要资产情况

单位: 亿元 币种: 人民币

资产项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
货币资金	28.53	10.20	179.63	往来款回款及新增借款增多所致
应收账款	11.18	11.88	-5.84	
其他应收款	40.01	39.43	1.48	
存货	45.29	45.99	-1.51	
其他流动资产	3.48	3.57	-2.48	
投资性房地产	6.17	6.27	-1.58	
固定资产	15.33	15.64	-1.96	
无形资产	6.43	6.52	-1.44	

2. 主要资产变动的的原因

(二) 资产受限情况

1. 各类资产受限情况

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

受限资产	账面价值	评估价值（如有）	所担保债务的主体、类别及金额（如有）	由于其他原因受限的情况（如有）
货币资金	13.87		存单质押	无
存货	24.42		借款抵押	无
固定资产	14.57		借款抵押	无
无形资产	5.72		借款抵押	无
投资性房地产	4.58		借款抵押	无
合计	63.16		-	-

2. 发行人所持子公司股权的受限情况

报告期（末）母公司口径营业总收入或资产总额低于合并口径相应金额 50%

适用 不适用

六、负债情况

（一）主要负债情况及其变动原因

1. 主要负债情况

单位：亿元 币种：人民币

负债项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例（%）	变动比例超过 30% 的，说明原因
短期借款	14.47	4.88	196.50	新增银行借款
应付票据	3.45	8.45	-59.17	国内信用证到期
应付账款	1.94	1.10	76.90	工程款增多
预收款项	4.97	7.83	-36.46	预收工程款减少
其他应付款	21.58	14.75	46.27	代建业务发展，应付工程款增多
一年内到期的非流动负债	4.44	6.12	-27.36	
长期借款	24.74	14.76	67.67	银行借款增多
应付债券	20.70	17.20	20.35	

2. 主要负债变动的的原因

3. 发行人在报告期内是否尚未到期或到期未能全额兑付的境外负债

适用 不适用

（二）主要有息负债情况

报告期末借款总额 64.36 亿元；上年末借款总额 42.95 亿元

借款总额同比变动超过 30%，或存在逾期未偿还借款且未达成展期协议

适用 不适用

1. 借款情况披露

单位：亿元 币种：人民币

借款类别	上年末金额	本期新增金额	本期减少金额	报告期末金额
银行贷款	25.75	16.97	3.34	39.38
非银行金融机构贷款	5.44	0	0.16	5.28
公司债券、其他债券及债务融资工具	17.20	3.50	0	20.70
其他	0	4.27	0	4.27

2. 剩余借款金额达到报告期末净资产 5%以上的单笔借款情况

存在 不存在

（三）报告期内新增逾期有息债务且单笔债务金额超过 1000 万元的

适用 不适用

（四）可对抗第三人的优先偿付负债情况

截至报告期末，可对抗第三人的优先偿付负债情况：

无

（五）后续融资计划及安排

1. 后续债务融资计划及安排

上半年融资计划及安排执行情况、下半年大额有息负债到期或回售情况及相应融资安排：

上半年融资总额为 16.97 亿元，支付本金 3.34 亿元，利息 1.1 亿，下半年计划还款 20.46 亿元，利息 1.5 亿元。

2. 所获银行授信情况

单位：万元 币种：人民币

银行名称	综合授信额度	已使用情况	剩余额度
华夏银行	10,000	7,000	3,000
光大银行	12,000	12,000	0
民生银行	50,000	50,000	0
越秀租赁	10,000	10,000	0
国开行	40,000	40,000	0
浙商银行	920	920	0
南京银行	129,833	124,833	5,000
河北金融租赁	15,000	15,000	0
中信银行	30,700	30,700	0
恒丰银行	12,000	12,000	0
民生村镇银行	800	800	0

银行名称	综合授信额度	已使用情况	剩余额度
农行	68,000	63,000	5,000
中行	50,000	45,600	4,400
农商行	2,511	2,511	0
开鑫金服	17,734	17,734	0
工行	24,000	24,000	0
合计	473,498	456098	17,400

上年末银行授信总额度：173,000 万元，本报告期末银行授信总额度 473,498 万元，本报告期银行授信额度变化情况：300,498 亿元

3.截至报告期末已获批尚未发行的债券或债务融资工具发行额度：

0

七、利润及其他损益来源情况

单位：亿元 币种：人民币

报告期利润总额：-0.54 亿元

报告期非经常性损益总额：-0.001 亿元

报告期公司利润构成或利润来源的重大变化源自非主要经营业务：适用 不适用

八、报告期内经营性活动现金流的来源及可持续性

收到“其他与经营活动有关的现金”超过经营活动现金流入 50%

是 否

收到“其他与经营活动有关的现金”的构成、性质、来源及其可持续性：

工程往来款回款

九、对外担保情况

（一）对外担保的增减变动情况及余额超过报告期末净资产 30%的情况

单位：亿元 币种：人民币

上年末对外担保的余额：9 亿元

公司报告期对外担保的增减变动情况：2.72 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额：11.72 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：是 否

（二）对外担保是否存在风险情况

适用 不适用

第五节 重大事项

一、关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项

适用 不适用

二、关于破产相关事项

适用 不适用

三、关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项

（一）发行人及其董监高被调查或被采取强制措施

适用 不适用

（二）控股股东/实际控制人被调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人

报告期内发行人的控股股东、实际控制人涉嫌犯罪被司法机关立案调查或被采取强制措施：是 否

报告期内发行人的控股股东、实际控制人被列为失信被执行人或发生其他重大负面不利变化等情形：是 否

四、关于暂停/终止上市的风险提示

适用 不适用

五、其他重大事项的信息披露情况

适用 不适用

第六节 特定品种债券应当披露的其他事项

一、发行人为可交换债券发行人

适用 不适用

二、发行人为创新创业公司债券发行人

适用 不适用

三、发行人为绿色公司债券发行人

适用 不适用

四、发行人为可续期公司债券发行人

适用 不适用

五、其他特定品种债券事项

无

第七节 发行人认为应当披露的其他事项

无

第八节 备查文件目录

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）；

三、报告期内在中国证监会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

四、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的半年度报告、半年度财务信息。

（以下无正文）

(以下无正文，为《阜宁座城市投资发展有限责任公司公司债券半年度报告（2018 年上半年）》盖章页)

阜宁座城市投资发展有限责任公司
2018 年 8 月 30 日



附件 财务报表

合并资产负债表

2018 年 6 月 30 日

编制单位：阜宁县城城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	285,259.04	102,013.82
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	50.00	50.00
应收账款	111,809.77	118,750.22
预付款项	97,977.37	77,929.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	400,083.16	394,261.38
买入返售金融资产		
存货	452,924.29	459,861.38
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	34,790.19	35,673.62
流动资产合计	1,382,893.80	1,188,539.58
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	25,000.00	5,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	3,000.00	3,000.00
投资性房地产	61,658.15	62,650.11
固定资产	153,316.05	156,383.92
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	64,265.81	65,202.01

开发支出		
商誉		
长期待摊费用	42.01	42.01
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	307,282.02	292,278.05
资产总计	1,690,175.82	1,480,817.62
流动负债：		
短期借款	144,694.40	48,800.00
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	34,500.00	84,500.00
应付账款	19,423.48	10,979.78
预收款项	49,734.38	78,270.20
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	12.09	35.00
应交税费	1,125.39	957.56
应付利息	6,800.80	6,800.80
应付股利		
其他应付款	215,768.03	147,517.23
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	44,433.00	61,166.00
其他流动负债		
流动负债合计	516,491.57	439,026.57
非流动负债：		
长期借款	247,430.23	147,567.00
应付债券	207,000.00	172,000.00
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	52,817.36	54,443.63
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		

其他非流动负债		
非流动负债合计	507,247.59	374,010.63
负债合计	1,023,739.16	813,037.20
所有者权益		
股本	65,000.00	65,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	506,575.47	506,575.47
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,535.70	8,535.70
一般风险准备		
未分配利润	76,829.07	81,375.45
归属于母公司所有者权益合计	656,940.24	661,486.63
少数股东权益	9,496.41	6,293.80
所有者权益合计	666,436.65	667,780.42
负债和所有者权益总计	1,690,175.82	1,480,817.62

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

母公司资产负债表

2018年6月30日

编制单位：阜宁县城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	31,828.57	37,520.58
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	50.00	50.00
应收账款	105,750.22	118,750.22
预付款项	97,952.43	77,929.16
应收利息		
应收股利		
其他应收款	546,042.38	420,289.72
存货	266,354.38	273,366.05
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	9,970.82	3,122.78
流动资产合计	1,057,948.79	931,028.51
非流动资产：		

可供出售金融资产	25,000.00	5,000.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	109,304.59	58,306.59
投资性房地产	61,658.15	62,650.11
固定资产	153,313.26	156,382.54
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	64,265.81	65,202.01
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	42.01	42.01
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	413,583.82	347,583.26
资产总计	1,471,532.60	1,278,611.76
流动负债：		
短期借款	34,529.40	30,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	4,000.00	4,000.00
应付账款	19,423.48	10,979.78
预收款项	49,734.38	78,270.20
应付职工薪酬	9.05	35.00
应交税费	1,079.53	941.63
应付利息	6,800.80	6,800.80
应付股利		
其他应付款	268,529.86	148,098.92
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	41,933.00	49,166.00
其他流动负债		
流动负债合计	426,039.50	328,292.34
非流动负债：		
长期借款	175,297.23	115,434.00
应付债券	207,000.00	172,000.00
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	43,050.00	43,050.00
长期应付职工薪酬		
专项应付款		

预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	425,347.23	330,484.00
负债合计	851,386.73	658,776.34
所有者权益：		
股本	65,000.00	65,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	469,478.44	469,478.44
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	8,535.70	8,535.70
未分配利润	77,131.73	76,821.29
所有者权益合计	620,145.87	619,835.43
负债和所有者权益总计	1,471,532.60	1,278,611.76

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

合并利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：阜宁县城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	30,735.06	30,162.13
其中：营业收入	30,735.06	30,162.13
利息收入		-
已赚保费		-
手续费及佣金收入		-
二、营业总成本	36,147.75	31,174.90
其中：营业成本	26,059.67	25,244.12
利息支出		-
手续费及佣金支出		-
退保金		-
赔付支出净额		-
提取保险合同准备金净额		-
保单红利支出		-
分保费用		-
税金及附加	336.79	160.74
销售费用		-
管理费用	4,546.12	5,157.51

财务费用	5,174.73	612.53
资产减值损失	30.45	-
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-
投资收益（损失以“－”号填列）		1.59
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-
资产处置收益（损失以“－”号填列）		-
汇兑收益（损失以“－”号填列）		-
其他收益		-
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-5,412.69	-1,011.18
加：营业外收入		6,000.00
减：营业外支出	10.01	-
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-5,422.70	4,988.82
减：所得税费用	37.07	-
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-5,459.77	4,988.82
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		-
（二）按所有权归属分类		-
1.归属于母公司所有者的净利润	-4,546.39	5,061.00
2.少数股东损益	-913.38	-72.18
六、其他综合收益的税后净额	-5,459.77	-
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-4,546.39	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-4,546.39	-
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的	-4,546.39	-

份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-
4.现金流量套期损益的有效部分		-
5.外币财务报表折算差额		-
6.其他		-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-913.38	-
七、综合收益总额		4,988.82
归属于母公司所有者的综合收益总额		5,061.00
归属于少数股东的综合收益总额		-72.18
八、每股收益：		-
（一）基本每股收益(元/股)		-
（二）稀释每股收益(元/股)		-

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

母公司利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：阜宁县城投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	30,476.46	30,162.13
减：营业成本	25,840.71	25,244.12
税金及附加	231.55	72.83
销售费用		-
管理费用	4,359.71	5,144.98
财务费用	-275.95	594.50
资产减值损失		-
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-
投资收益（损失以“-”号填列）		-
其中：对联营企业和合营企业的投		-

资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		-
其他收益		-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	320.44	-894.30
加：营业外收入		6,000.00
减：营业外支出	10.00	-
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	310.44	5,105.70
减：所得税费用		-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	310.44	5,105.70
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	310.44	-
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-
五、其他综合收益的税后净额		-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		-
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		-
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		-
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		-
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		-
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-

		-
4.现金流量套期损益的有效部分		-
5.外币财务报表折算差额		-
6.其他		-
六、综合收益总额	310.44	5,105.70
七、每股收益：		-
（一）基本每股收益(元/股)		-
（二）稀释每股收益(元/股)		-

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

合并现金流量表

2018年1—6月

编制单位：阜宁县城城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	9,445.77	1,538.14
客户存款和同业存放款项净增加额		-
向中央银行借款净增加额		-
向其他金融机构拆入资金净增加额		-
收到原保险合同保费取得的现金		-
收到再保险业务现金净额		-

保户储金及投资款净增加额		-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		-
收取利息、手续费及佣金的现金		-
拆入资金净增加额		-
回购业务资金净增加额		-
收到的税费返还		-
收到其他与经营活动有关的现金	68,250.80	3,069.54
经营活动现金流入小计	77,696.56	4,607.68
购买商品、接受劳务支付的现金	29,735.12	33,056.60
客户贷款及垫款净增加额		-
存放中央银行和同业款项净增加额		-
支付原保险合同赔付款项的现金		-
支付利息、手续费及佣金的现金		-
支付保单红利的现金		-
支付给职工以及为职工支付的现金	183.29	79.30
支付的各项税费	206.03	123.51
支付其他与经营活动有关的现金	6,190.61	41,057.85
经营活动现金流出小计	36,315.05	74,317.26
经营活动产生的现金流量净额	41,381.51	-69,709.58
二、投资活动产生的现金流量：		-
收回投资收到的现金	546.90	

		-
取得投资收益收到的现金		1.59
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-
收到其他与投资活动有关的现金	2,020.52	-
投资活动现金流入小计	2,567.42	1.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	22.84	298.16
投资支付的现金	20,000.00	5,000.00
质押贷款净增加额		-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		-
支付其他与投资活动有关的现金		-
投资活动现金流出小计	20,022.84	5,298.16
投资活动产生的现金流量净额	-17,455.42	-5,296.57
三、筹资活动产生的现金流量：		-
吸收投资收到的现金	4,116.00	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	4,116.00	-
取得借款收到的现金	232,894.40	25,002.00
发行债券收到的现金	35,000.00	100,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		123.93
筹资活动现金流入小计	272,010.40	125,125.93
偿还债务支付的现金	55,496.04	67,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,762.69	13,547.53
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		-

支付其他与筹资活动有关的现金	140,133.56	-
筹资活动现金流出小计	201,392.28	80,547.53
筹资活动产生的现金流量净额	70,618.12	44,578.40
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-
五、现金及现金等价物净增加额	94,544.21	-30,427.75
加：期初现金及现金等价物余额	52,013.82	105,199.88
六、期末现金及现金等价物余额	146,558.04	74,772.13

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

母公司现金流量表

2018 年 1—6 月

编制单位：阜宁县城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	15,689.69	6,625.43
收到的税费返还	0.00	-
收到其他与经营活动有关的现金	122,025.06	4,069.54
经营活动现金流入小计	137,714.74	10,694.97
购买商品、接受劳务支付的现金	29,740.08	33,056.60
支付给职工以及为职工支付的现金	138.03	79.30
支付的各项税费	187.30	34.81
支付其他与经营活动有关的现金	127,301.56	64,954.72
经营活动现金流出小计	157,366.97	98,125.43
经营活动产生的现金流量净额	-19,652.23	-87,430.46
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		-
取得投资收益收到的现金		-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		-
收到其他与投资活动有关的现金		-
投资活动现金流入小计		-

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	21.42	298.16
投资支付的现金	70,998.00	5,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		-
支付其他与投资活动有关的现金	7,180.00	-
投资活动现金流出小计	78,199.42	5,298.16
投资活动产生的现金流量净额	-78,199.42	-5,298.16
三、筹资活动产生的现金流量：		-
吸收投资收到的现金		-
取得借款收到的现金	130,529.40	25,002.00
发行债券收到的现金		100,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		123.93
筹资活动现金流入小计	130,529.40	125,125.93
偿还债务支付的现金	38,369.77	44,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		13,529.50
支付其他与筹资活动有关的现金		-
筹资活动现金流出小计	38,369.77	57,529.50
筹资活动产生的现金流量净额	92,159.63	67,596.43
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-
五、现金及现金等价物净增加额	-5,692.01	-25,132.19
加：期初现金及现金等价物余额	37,520.58	46,809.94
六、期末现金及现金等价物余额	31,828.57	21,677.76

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

合并所有者权益变动表

2018年1—6月

编制单位：阜宁县城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	65,000.00				506,575.47				8,535.70		81,375.45	6,293.80	667,780.42
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	65,000.00				506,575.47				8,535.70		81,375.45	6,293.80	667,780.42
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)											-4,546.39	3,202.62	-1,343.77
(一) 综合收益总额											-4,546.39	-913.38	-5,459.77
(二) 所有者投入和减少资本												4,116.00	4,116.00
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本												4,116.00	4,116.00
3. 股份支付计入所有者权益的金额													

4. 其他													
(三) 利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者(或股东)的分配													
4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本期期末余额	65,000.00				506,575.47				8,535.70		76,829.07	9,496.41	666,436.65

项目	上期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	65,000.00				506,575.47				7,520.57		74,266.14	6,342.33	659,704.51

加：会计政策变更												
前期差错更正												
同一控制下企业合并												
其他												
二、本年期初余额	65,000.00			506,575.47			7,520.57		74,266.14	6,342.33	659,704.51	
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)							1,015.13		7,109.31	-48.53	8,075.91	
(一) 综合收益总额									8,124.44	-48.53	8,075.91	
(二) 所有者投入和减少资本												
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配							1,015.13		-	1,015.13		
1. 提取盈余公积							1,015.13		-	1,015.13		
2. 提取一般风险准备												
3. 对所有者(或股东)的分配												
4. 其他												
(四) 所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												

2. 盈余公积转增资本（或股本）													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
（五）专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
（六）其他													
四、本期期末余额	65,000.00				506,575.47				8,535.70		81,375.45	6,293.80	667,780.42

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

母公司所有者权益变动表

2018年1—6月

编制单位：阜宁县城城市投资发展有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
一、上年期末余额	65,000.00				469,478.44				8,535.70		76,821.29	619,835.43
加：会计政策变更												
前期差错更正												
其他												
二、本年期初余额	65,000.00				469,478.44				8,535.70		76,821.29	619,835.43
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）											310.44	310.44
（一）综合收益总额											310.44	310.44

(二)所有者投入和减少资本												
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三)利润分配												
1. 提取盈余公积												
2. 对所有者(或股东)的分配												
3. 其他												
(四)所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												
2. 盈余公积转增资本(或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
(五)专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六)其他												
四、本期期末余额	65,000.0 0				469,478.4 4				8,535.70		77,131.7 3	620,145.8 7

项目	上期									
	股本	其他权益工具	资本公积	减：库存	其他综合	专项储备	盈余公积	一般风险	未分配利	所有者权

		优先股	永续债	其他		股	收益			准备	润	益合计
一、上年期末余额	65,000.00				469,478.44				7,520.57		67,685.09	609,684.10
加：会计政策变更												
前期差错更正												
其他												
二、本年期初余额	65,000.00				469,478.44				7,520.57		67,685.09	609,684.10
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)									1,015.13		9,136.20	10,151.33
(一) 综合收益总额											10,151.33	10,151.33
(二) 所有者投入和减少资本												
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配									1,015.13		-	
1. 提取盈余公积									1,015.13		-	
2. 对所有者(或股东)的分配											1,015.13	
3. 其他												
(四) 所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												

2. 盈余公积转增资本 (或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
四、本期期末余额	65,000.0 0				469,478.4 4				8,535.70		76,821.2 9	619,835.4 3

法定代表人：陈必高 主管会计工作负责人：李刚 会计机构负责人：阙正婷

担保人财务报表

√适用 □不适用

担保人财务报告已在 <http://www.sse.com.cn/home/search/?webswd=17%E8%8B%8F%E4%BF%9D%E5%80%BA> 网址披露，敬请查阅。